РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Вичугский муниципальный район

Совет Сунженского сельского поселения

д.Чертовищи

РЕШЕНИЕ

                 06.04. 2012 г.                                                                                 № 07

       О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в

собственность из находящихся в муниципальной собственности земель.

           В соответствии со статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области

Совет Сунженского сельского поселения  РЕШИЛ:

             1. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых

гражданам в собственность из находящихся в собственности Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района земель;

 -для ведения личного подсобного хозяйства-0,05 га;

 - для индивидуального жилищного строительства — 0,05га.

                2. Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых

гражданам в собственность из находящихся в собственности Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района земель;

      - для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта -0,25га.

- для ведения личного подсобного хозяйства вне границ населенного пункта -1,0га.

      - для индивидуального жилищного строительства - 0,25га.

           3. Установить максимальные размеры земельных участков, предоставляемых в

собственность бесплатно гражданам, которым это право предоставлено федеральными законами

и законами Ивановской области из земель, находящихся в собственности Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района земель                                                                       -

для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства — равном среднему размеру земельной доли

(пая) в Вичугском муниципальном районе;                                                                                        -

для садоводства  - 0,10га;                                                                                                                    -для

огородничества — 0,10 га.                                                                                                                      -

для дачного строительства — 0,06га;

 -для ведения личного подсобного хозяйства- 0,50 га;

 - для индивидуального жилищного строительства — 0,20га.

             4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

                     Глава сельского поселения                                         В.В.Кольцова